

**Lucrari de reparatie curenta a
gropilor prin injectare, a
strazilor din municipiul Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 8 892 257,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M.	t	1 665,269	3 604,044 60,544	6 001 702,74 7 100 822,046
2	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi	100 m3	18,74	906,24 416,24	16 982,938 7 800,338
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	5 607,32	8,98 4,73	50 353,734 26 522,624
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie in urma suflarii cu compresorul manual si incarcarea in autobasculanta	100m2	49,06	52,976 52,976	2 599,003 2 599,003
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	30,26	25,695 0,00	777,531 0,00

	Total	Lei	6 072 415,95
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	33 058,56
	Cheltuieli directe II3+Asigur		6 105 474,51
	Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	885 293,80
	Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	419 446,10
	Total Cheltu+Cheltu+Benefi		7 410 214,41
	TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	1 482 042,88
			8 892 257,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				137 744,01

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Mobilitate Urbana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
gropilor prin injectare, a
strazilor din municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 892 257,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 065,772	94,60	100 822,046
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,93	94,60	10 399,34
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	280,366	94,60	26 522,624
Total manopera						137 744,01

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	2 098,239	810,00	1 699 573,541
2.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	196,502	13 950,00	2 741 199,301
Total materiale de construcții						4 440 772,84

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	280,366	85,00	23 831,11
2.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	1 065,772	685,00	730 053,93
3.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	1 065,772	685,00	730 053,93
4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	91,826	100,00	9 182,60
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,728	450,00	777,531
Total utilaje de construcții						1 493 899,10

Total	Lei	6 072 415,95
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	33 058,56
Cheltuieli directe II3+Asigur		6 105 474,51
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	885 293,80
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	419 446,10

Total Cheltu+Cheltu+Benefi		7 410 214,41
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	1 482 042,88
Total deviz:		8 892 257,30

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Mobilitate Urbana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a gropilor
prin injectare, a strazilor din municipiul
Chisinau

Investitor Directia Generala Mobilitate
Urbana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M.	t			3 604,044
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	94,60	60,54
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	810,00	1 020,60
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	13 950,00	1 646,10
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	685,00	438,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	685,00	438,40
		<i>Total</i>	Lei			6 001 702,747
2	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi	100 m3			906,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	94,60	416,24
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	100,00	490,00
		<i>Total</i>	Lei			16 982,938
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			8,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	85,00	4,25
		<i>Total</i>	Lei			50 353,734
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie in urma suflarii cu compresorul manual si incarcarea in autobasculanta	100m2			52,976
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	94,60	52,98
		<i>Total</i>	Lei			2 599,003
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,695
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,69
		<i>Total</i>	Lei			777,531

APROBAT:

Intocmit
SRL Marca ASC

Investitor
Directia Generala Mobilitate Urbana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.